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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

8 czerwca - Międzynarodowy Dzień Oceanów

Głosowanie w tej sprawie odbędzie się jesienią podczas obrad Zgromadzenia Ogólnego ONZ,
wcześniej jednak potrzebne będzie wypracowanie stanowiska Unii Europejskiej. Trałowanie denne to
technika połowowa od lat wzbudzająca szczególne kontrowersje i sprzeciw ekologów oraz
naukowców. Polega ona na ciągnięciu po dnie oceanicznym ogromnych, obciążonych sieci, które
zagarniają i niszczą wszystko na swojej drodze. Sieci te miewają rozmiary zbliżone do boiska
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piłkarskiego i można je stosować na głębokości nawet 2 kilometrów - podkreślają ekolodzy.

Po przejściu gigantycznych sieci po dnie morskim tamtejszy ekosystem jest całkowicie zniszczony.
Szczególnie cierpią na tym siedliska cennych koralowców. Rekonstrukcja tak zdewastowanego dna
potrwa setki lat - oceniają ekolodzy.

Naukowcy ostrzegają, że jeśli szybko nie zaprzestaniemy połowów za pomocą trałowania dennego,
już za 16 lat koralowce zupełnie znikną z ziemskich oceanów. Zagrożone są też inne gatunki
z "podwodnych lasów" - gąbki, pająki morskie, ukwiały, ślimaki morskie, rekiny głębinowe oraz różne
gatunki skorupiaków.

Według Greenpeace, kraje Unii Europejskiej są odpowiedzialne za 60 proc. trałowania dennego
w skali świata. Prym wiodą Hiszpania, Francja i Dania. Polska posiada trzy trawlery dalekomorskie.

"Polski oddział Greenpeace prowadzi akcję mającą skłonić polski rząd do poparcia moratorium dot.
trałowania dennego. W Europie zdecydowały się już na to m.in. Wielka Brytania, Holandia, Austria
i Szwecja "- informuje rzecznik Greenpeace Polska, Jacek Winiarski.

 PAP - Nauka w Polsce, Anna Dworzyńska 

Skomentuj na forum
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28-03-2024

Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.

 
27-03-2024

Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.

http://www.naukawpolsce.pap.pl/nauka/index.jsp?place=Lead02&news_cat_id=130&news_id=10355&layout=6&forum_id=3713&page=text
http://laboratoria.net/aktualnosci/32160.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32160.html
http://laboratoria.net/edukacja/32159.html
http://laboratoria.net/edukacja/32159.html


 
27-03-2024

Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.

 
27-03-2024

Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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